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 نائینی در درس خارج خود، به نقل دیدگاه ها و 
ادله ولایت فقیه پرداخته، جملگی اخبار دال بر 
ولایت فقیه را از جهت دلالت و یا ســند مورد 
خدشــه قرار می دهد و در نهایت دلالت مقبوله 
عمربن حنظله را بر ولایت فقیه تأیید می کند و به 
 اشکال های وارده بر این روایت پاسخ می دهد.

نائینی ولایت فقیه جامع الشرایط در زمان غیبت 
را حکومتی شایسته و درخور می دانسته است: 
»از جمله قطعیات مذهب ما طائفه امامیه، این 
اســت که در این عصر غیبت، آنچه از ولایات 
نوعیه را که عدم رضای شارع مقدس به اهمال 
آن حتی )در این زمینه( معلوم باشــد، وظایف 
حســبیه نامیده و نیابت فقهای عصر غیبت را 
در آن قدر متقین و ثابت دانستیم، حتی با عدم 
ثبوت نیابت عامه در جمیع مناصب... لهذا ثبوت 
نیابت فقهاء و نــواب عام عصر غیبت در اقامه 
وظایف مذکوره، از قطعیات مذهب خواهد بود« 

 نائینی در روشنگری اندیشه های سیاسی خود، بارها و بارها 
به اصل »ولایت فقیه« در دوره غیبت استناد می کند و عمیقاً 
بدان معتقد است، ولی بر آن نیست که پایه نظام سیاسی 
پیشنهادی خود را بر آن بنیان نهد، زیرا در آن شرایط آن را 
امکان پذیر نمی داند و معتقد است »حکومت مشروطه« از 
باب ضرورت و به عنوان ثانوی مشروع است. زیرا حکومت 
در مرحله نخست حق امام معصوم)ع( و در دوره غیبت از 

آن فقیهانی است که شرایط لازم را دارا باشند.

 نائینــی با توجه به فقد شــرایط اقامه حکم و 
حکومت توسط فقیهان، در عصر و مصر خویش، 
از باب »قدر مقدور« و در راســتای »دفع افسد 
به فاســد«، به ارائه نظام مشــروطه به عنوان 
جایگزینی برای سلطنت مطلقه نموده است. به 
بیان دیگر »نظریه و نظام سیاســی مشروطه« 
ارائه شده توسط نائینی، نظام و نظریه ای برای 
عصر و مصری که فقیهان در عُزلتند، اگر نه در 
صورت وجود شرایط و امکانات، فقیه، شخصاً 
مکلف به اقامه نظام سیاسی مستقل مبتنی بر 

»نظریه و نظام سیاسی ولایت فقیه« است.

عباسعلی مشکانی سبزواری

مشروطه؛ نظریه ای برای عصر عُزلت فقیهان

میرزا محمدحسین نائینی معروف به میرزای نائینی)ره( فقیه و اصولی نامدار شیعه در اواخر دولت قاجار است که همزمان با جنبش مشروطه، 
پای به عرصه مبارزه گذاشت و تلاش بسیاری، در جهت اقامه حکومت اسلامی  و از بین بردن سلطنت  مطلقه و نظام شاهنشاهی قاجار نمود.
مهم ترین تلاش نائینی در نقد نظام سلطنت مطلقه و تبیین سلطنت مشروطه، در کتابی تحت عنوان »تنبیه الامه و تنزیه المله« به قلم 

خود ایشان و به زبان فارسی منتشر گردید.
در این کتاب نائینی در جهت تبیین سلطنت مشروطه تلاش وافری نموده و مبانی آن را مورد بررسی و واکاوی عمیق قرار داده است. به 
همین جهت می توان وی را اولین فقیه شیعی دانست که با »رویکرد حکومتی به فقه«، توانست متناسب با شرایط زمانی و مکانی از دل فقه، 

نظریه ای سیاسی و ساختار و قالبی برای حکومت استخراج، تئوریزه و ارائه نماید.
در مورد نظریه پردازی نائینی پیرامون نظام مشروطه، دو جریان و خط فکری وجود دارد: برخی نظریه ارائه شده در تنبیه الامه را »نظریه 
و نظام سیاسی مطلوب شیعه« در جملگی عصر غیبت قلمداد می کنند. در مقابل عده ای معتقدند نظریه مشروطه نظریه ای است که متناسب 

با شرایط زمانی و مکانی دوره نائینی و از باب »قدر مقدور« ارائه شده و »نظریه ثانویه« نائینی به شمار می رود.
قرائت و نظریه اول پیش از انقلاب جریان داشته است و اما قرائت دوم، با تمرکز دقیق بر خود تنبیه الامه و در کنار آن، دیگر آثار و دیدگاه های 

فقهی- سیاسی مرحوم نائینی، از پیشینه چندانی برخوردار نیست و صرفا به صورت جسته و  گریخته مطالبی در این باره بیان شده است.
یادداشت حاضر در صدد تدقیق و تبیین دیدگاه دوم است.

نائینی و نظام سیاسی در عصر غیبت
رویکرد نائینی به مدل حکومت مشروطه، اذهان را به این سمت 
می کشــاند که وی ولایت فقیه را از نظر دور داشته است. این در 
حالی است که وی به رغم اعتقاد عمیق به ولایت فقیه، با در نظر 
گرفتن شرایط روز جامعه شیعه، و با هدف دفع افسد به فاسد اقدام 

به پیشنهاد مدل مشروطه کرده است.
به بیان دیگر نائینی در روشنگری اندیشه های سیاسی خود، بارها 
و بارها به اصل »ولایت فقیه« در دوره غیبت استناد می کند و عمیقاً 
بدان معتقد است، ولی بر آن نیست که پایه نظام سیاسی پیشنهادی 
خود را بر آن بنیان نهد، زیرا در آن شرایط آن را امکان پذیر نمی داند 
و معتقد است »حکومت مشروطه« از باب ضرورت و به عنوان ثانوی 
مشروع است. زیرا حکومت در مرحله نخست حق امام معصوم)ع( و 
در دوره غیبت از آن فقیهانی است که شرایط لازم را دارا باشند، اما 
اینکه استبداد حاکم است، و حکومت امام معصوم و فقیه امکان پذیر 
نیست، مهر ســتم و استبداد به قدر امکان از ضروریات دین اسلام 

است )به عنوان نمونه: ن.ک. نائینی، تنبیه الامه: 68، 78 و...(.

علاوه آنکه نائینی تصریح می کند که قسمتی از رساله تنبیه الامه 
در اثبات ولایت فقیه بوده و چون آن را هم سنخ مشروطه نمی دانسته 
از کتاب حذف کرده است. وی در این باره می نویسد: اول شروع در 
نوشــتن این رساله، علاوه بر همین فصول خمسه، دو فصل دیگر 
هم در اثبات نیابت فقها و عدول عصر غیبت در اقامه وظائف راجعه 
به سیاســت امور امت و فروع مرتبه بر وجوه و کیفیات آن مرتب 
کردم... مباحث علمیه که در آنها تعرض شده بود با این رساله که 
باید عوام هم منتفع شــوند بی مناسبت بود؛ و لهذا هر دو فصل را 

اسقاط کردم.
از گفتارهای متعدد نائینی در تنبیه الامه و دیگر نوشــته ها، به 
این نتیجه می رســیم که وی ولایت فقیه جامع الشرایط در زمان 
غیبت را حکومتی شایســته و در خور می دانسته است: »از جمله 
قطعیات مذهب ما طائفه امامیه، این است که در این عصر غیبت، 
آنچه از ولایات نوعیه را که عدم رضای شارع مقدس به اهمال آن 
حتی )در این زمینه( معلوم باشد، وظایف حسبیه نامیده و نیابت 
فقهای عصر غیبت را در آن قدر متقین و ثابت دانستیم، حتی با 
عدم ثبوت نیابت عامه در جمیع مناصب... لهذا ثبوت نیابت فقهاء 
و نواب عام عصر غیبت در اقامه وظایف مذکوره، از قطعیات مذهب 

خواهد بود« )نائینی، المکاسب و البیع، 2: 337(.
در عبارتی دیگر می گوید: »اگر یکی از مجتهدان جامع الشرایط 
بــه والی اذن در حکومت دهد، ظلم به مقام امامت نیز برداشــته 
می شود و حکومت مشروعیت خود را باز می یابد« )تنبیه الامه: 77(. 
مبنای این فتوا، ولایت مجتهد دارای شرایط در دوره غیبت است.
وی در جای دیگری از همین کتاب، به روشــنی اداره سیاسی 

امت را از وظایف نایبان عام در دوران غیبت می داند؛ و از این روی 
زمانی مجلس شورای ملی را مشروع می داند که گروهی از فقهای 
عادل و یا نمایندگان آنها، به دقت سیر قانون گذاری را زیر نظر داشته 

باشند و قوانین را تصحیح و تنفیذ نمایند )همان: 49(.
افزون بر این ها نائینی در درس خارج خود، به نقل دیدگاه ها و 
ادلــه ولایت فقیه پرداخته، جملگی اخبار دال بر ولایت فقیه را از 
جهت دلالت و یا سند مورد خدشه قرار می دهد و در نهایت دلالت 
مقبوله عمربن حنظله را بر ولایت فقیه تأیید می کند و به  اشکال های 
وارده بر این روایت پاسخ می دهد )همو، المکاسب و البیع، 3: 336(.
نائینی با ملاحظه همه جوانب این روایت می گوید: »تمســک 
جســتن به مقبوله عمر بن حنظلــه در جهت اثبات ولایت فقیه از 
نظر فنی  اشکال ندارد، زیرا صدر روایت ظهور در این مطلب دارد و 
سؤال کننده در سؤالی که از امام)ع( کرده، قاضی را در مقابل سلطان 
قرار داده و امام)ع( نیز حرف او را در اینکه قاضی در مقابل سلطان 
اســت، تثبیت کرده است. بنابراین امام)ع( وقتی می گوید: فقیه را 
حاکم قرار داده ام، به این معنا نیست که او تنها قاضی است، بلکه 

او را به عنوان زعیم سیاسی نیز قرار می دهد. ذیل روایت نیز دلالت 
بر ولایت فقیه می کند. وقتی امام)ع( می فرماید: فقیه را حاکم قرار 
دادم، حکومت ظهور در ولایت عامه دارد، زیرا تنها حاکم است که 
بین مردم بر اساس شمشیر و تازیانه حکومت می کند و شأن قاضی 

چنین اقتضائی ندارد« )همو، منیهًْ الطالب، 1: 327(.

وی در بیانی دیگر، ظهور لفظ حاکم را در زعامت سیاسی واضح 
دانسته، می گوید: »این ظهور استمرار دارد، زیرا روایت ابی خدیجه نیز 
که در آن لفظ قاضی آمده، و می تواند قرینه ای باشد که اراده اما از 
لفظ حاکم در مقبوله هم قاضی است، نمی تواند ظهور لفظی حاکم را 
در زعامت سیاسی از بین ببرد، زیرا نمی توان ظهور لفظی را در یک 
روایت بر اساس روایت دیگری تعیین کرد« )همو، المکاسب و البیع، 
همان(. نائینی دوباره بر دلالت مقبوله بر ولایت فقیه تأکید کرده، 
می گوید: »فروایة ابن حنظله احســن ما تمسک به لاثبات الولایه 
العامه للفقیه« )همان(.آیت الله خوئی، دیگر شاگرد مرحوم نائینی 
نیز، بر پذیرش دلالت مقبوله بر ولایت فقیه توســط نائینی اذعان 
کرده است )خوئی، مصباح الفقاهه، 5: 45(. امام خمینی نیز پذیرش 
مقبوله توسط نائینی را در چند جا گزارش نموده است )امام خمینی، 
ولایت فقیه: 4 و 114(. بر اساس آنچه گذشت روشن می شود که 
نائینی با اثبات ولایت عامه فقیه، حق تصدی فقیه جامع الشرایط 
در همه امور مربوط به قضاوت و زعامت را دارد و هیچ امری در این 
میان استثناء نشده است )نائینی، المکاسب و البیع، همان: 338(.

نائینی و گستره اختیارات ولی فقیه
مرحوم نائینی در تنبیه الامه با تقســیم احکام به دو قســم، به 
تقسیم بندی احکام به دو دستة اولی )منصوص و مضبوط در شریعت( 
و حکومتی )غیر منصوصِ موکول به نظر ولیِ نوعی( می پردازد: »...
منصوصاتــی که وظیفه عملیه آن بالخصوص معین و حکمش در 
شریعت مطهره، مضبوط است )حکم اولی(، و یا غیرمنصوصی که 
وظیفه عملیه آن به واســطه عدم اندراج در تحت ضابطه خاص و 
میزان منصوص غیرمعین و به نظر ولی نوعی موکول اســت )حکم 
حکومتی(. واضح اســت که همچنان که قسم اول )حکم اولی( نه 
بــه اختلاف اعصــار و امصار قابل تغییر و اختــلاف و نه جز تعبد 
مخصوص شــرعی الی قیام الساعهًْ وظیفه و رفتاری در آن مقصود 
تواند بود، همین طور قســم ثانی )حکم حکومتی( هم تابع مصالح 
و مقتضیات اعصار و امصار و به اختلاف آن، قابل اختلاف و تغییر 
است و مانند قسم اول )احکام اولی( مبتنی بر دوام و تأیید نتواند 

بود« )همان:134(.
مبنای حجیت حکم حاکم

وی با اســتدلال به آیه اولی الامر )نساء:59(، مبنای حجیت و 
مشروعیت حکم حاکم را اینگونه به تصویر کشیده است: »اطاعت 
ولی )امام( را در آیه مبارکه اطیعوالله و اطیعوا الرســول و اولی الامر 
منکم )نساء: 59( در عرض اطاعت خدا و رسول، بلکه اطاعت مقام 
رسالت و ولایت صلوات الله علیه را با هم درعرض اطاعت خالق عالم 
عزاسمه تعداد فرموده اند، بلکه از وجوه و معنای اکمال دین به نصب 
ولایت یوم الغدیر هم همین اســت« البته این احکام حکومتی هم 
یقیناً در طول اطاعت خدا و رســول قــرار دارد نه در نقطه مقابل 
آن و سپس این مهم را برای عصر غیبت و فقیهان اثبات می کند: 
»همبن طور در عصر غیبت هم ترجیحات نواب عام و یا مأذونین از 
جانب ایشان لامحاله به مقتضیات نیابت ثابته قطعیه علی کل تقدیر 

ملزم این قسم است« )همان: 131(.
محدوده نفوذ حکم حاکم

میــرزای نائینی در گام اول و بنیادی، با اعتقاد به ولایت عامه 

فقیه، دائره نفوذ حکم حاکم را وسیع می داند )ن.ک. نائینی، المکاسب 
و البیــع، 2: 337(. در گام بعد امّا، با فرض عدم قبول ولایت عامه، 
یا عدم امکان برقرار حکومت توسط فقیه در شرایطی خاص، از راه 
دیگری، یعنی اســتدلال به لزوم حفظ نظام و عدم جواز اهمال در 
امور حســبیه، بر دائره و نفوذ حکم حاکم اســتدلال می کند. امور 
حسبیه از مسائلی است که در فقه اهتمام قابل توجهی به آن شده 
است و آن این است که اگر اموری را دیدیم که شارع مقدس راضی 
به ترک آن نیست، بر فقیه لازم است که نسبت به آن امر اقدام کند. 
بر این اســاس می توان گفت که برقراری نظم و انضباط اجتماعی 
و جلوگیری از هرج و مرج و ســدّثغور از مسائلی است که اهمال و 
 ترک آن موجب ضرر جدی به جامعه اسلامی  است و شارع مقدس 
هیــچ گاه رضایت نمی دهد که مومنین این امور را رها کنند و زمام 
آن را به دست  اشخاص ناصالح واگذارند. بدین مناط، فقیه این حق 
را دارد کــه انتظام و حفظ نظــم جامعه را برعهده گیرد و طبیعی 
است که قبول تعهد نسبت به این امر، جز به اعمال حکم در امور 
مربوطه سامان نمی گیرد. میرزای نائینی در این باره می نویسد: »از 
جمله قطعیات مذهب ما طائفه امامیه، این اســت که در این عصر 
غیبــت، آنچه از ولایات نوعیه را که عدم رضای شــارع مقدس به 
اهمال آن حتی )در این زمینه( معلوم باشد، وظایف حسبیه نامیده 
و نیابت فقهای عصر غیبت را در آن قدر متقین و ثابت دانســتیم، 
حتی با عدم ثبوت نیابت عامه در جمیع مناصب، و چون عدم رضای 
شارع مقدس به اختلال نظام و ذهاب بیضه اسلام، بلکه مهم تر بودن 
وظایف مربوط به حفظ نظم ممالک اسلامی  از تمام امور حسبیه از 
اوضح قطعیات است، لهذا ثبوت نیابت فقهاء و نواب عام عصر غیبت 

در اقامه وظایف مذکوره، از قطعیات مذهب خواهد بود« )همان(.
نتیجه گیری

بر اســاس آنچه گذشت معلوم می شــود بر خلاف آنچه برخی 
تبلیغ کرده، بر سر زبان ها جاری و ساری کرده اند، نائینی از قائلان 
به »ولایت فقیه در عصر غیبت« است و این مهم را در جای جای 

تنبیه الامه و دیگر آثار فقهی خود تبیین نموده است.

از سوی دیگر، وی با توجه به فقد شرائط اقامه حکم و حکومت 
توســط فقیهان، در عصر و مصر خویــش، از باب »قدر مقدور« و 
در راســتای »دفع افسد به فاسد«، به ارائه نظام مشروطه به عنوان 
جایگزینی برای سلطنت مطلقه نموده است. به بیان دیگر »نظریه 
و نظام سیاسی مشروطه« ارائه شده توسط نائینی، نظام و نظریه ای 
برای عصر و مصری که فقیهان در عُزلتند، اگر نه در صورت وجود 
شرایط و امکانات، فقیه، شخصاً مکلف به اقامه نظام سیاسی مستقل 

مبتنی بر »نظریه و نظام سیاسی ولایت فقیه« است.

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397/11/28 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: ترازنامه و حساب سود و 
زیان سال مالی منتهی به 1396 مورد تصویب قرار گرفت. آقایان محمود تهرانچی ک.م 0043187277 به سمت رئیس هیئت مدیره 
و حمید تهرانچی ک.م 0033309175 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره و محمدمهدی تهرانچی ک.م 0453490931 به سمت 
نایب رئیس هیئت مدیره و آقای ابوالحسن قاسمی ک.م 0032943784 به عنوان مدیرعامل )خارج از اعضای هیئت مدیره( خانم 
نگار تهرانچی ک.م 0011998970 به عنوان عضو علی البدل آقای حمید تهرانچی و خانم سمیرا طهرانچی ک.م 0074939521 
به عنوان عضو علی البدل آقای محمود طهرانچی و خانم نادیا تهرانچی ک.م 0054938953 به عنوان عضو علی البدل آقای محمد 
مهدی تهرانچی برای مدت دو ســال انتخاب گردیدند. کلیه اســناد و اوراق بهادار و تعهدآور شــرکت با امضای مشترک دو نفر از 
اعضای هیئت مدیره یا عضو علی البدل آنها همراه با مهر شــرکت دارای اعتبار است. موسسه حسابرسی آرتین پرگاس حسابداران 
رسمی به شماره ثبت 33539 و به شماره شناسه ملی 14003939640 به عنوان بازرس اصلی و خانم اکرم کرمی به شماره ملی 
0014235641 به سمت بازرس علی البدل شرکت برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت درج 

آگهی های شرکت تعیین گردید.

آگهی تغییرات شرکت صنعتی و تولیدی پایش شرکت سهامی خاص 
به شماره ثبت ۱۲۳۴۴ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۴۱۲۸۱۶ 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی نوبتی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند

برابر رای شماره 139860324034000024 مورخه 1398/3/20 هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک جم تصرفات مالکانه بلامعارض آقای فرزاد بینایی پور فرزند حســن به شماره شناسنامه 
25 صادره جم در یکباب ساختمان به مساحت 416/15 متر مربع پلاک 4574 فرعی از 36 
اصلی مفروزی و مجزی شــده از پلاک 185 فرعی از 36 اصلی قطعه سه بخش هشت جم 
واقع در جم اسلام آباد دارای سند مالکیت و تصرفات محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/4/31                       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/5/15 
سهراب عمله
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جم م الف 226

آگهی ابلاغ
چــون آقای جلال دهقانی فیروزآبادی و نصرت دهقانــی فیروزآبادی هر دو فرزندان 
عباســعلی هر کدام نســبت به یک دانگ مشاع از ششــدانگ تقاضای افراز سهمی 
خــود از پلاک 1525 بخش 23 یزد از ایــن اداره نموده اند و از طرفی آقایان و بانوان 
به نام های 1- ماشــاا... 2- جمال 3- احمد 4- فاطمــه 5- بمان جان همگی وراث 
حســینعلی دهقانی فیروزآبادی و نیز 6- خلیل 7- محمدعلی 8- حســین 9- طاهره 
10- عالیــه 11- عصمت 12- طیبه همگی دهقانی فیروزآبادی پســران و دختران و 
13- زهرا سلطان  اسدزاده فیروزآبادی فرزند اسدا... همگی وراث مرحوم حبیب دهقانی 
فیروزآبادی که نامبردگان مالکان مشــاعی پــلاک 1525 بخش 23 یزد و به عنوان 
خواندگان افراز می باشــند و چون آدرسی از آنها در دسترس نیست لذا به موجب این 
آگهــی از کلیه مالکین نامبردگان بالا دعوت به عمل می آید تا در تاریخ 1398/6/9 و 
ساعت 8 صبح که وقت معاینه محل و افراز می باشد در موعد مقرر حضور بهم رسانید 
و یادآور می شــود عدم حضور خواندگان افراز مانع از انجام عملیات افراز نخواهد شد 
و طبق دستورات و آئین نامه افراز عمل خواهد شد.             تاریخ انتشار: 98/5/15

کفیل اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میبد 
حمیدرضا محمدپور

به تاریخ 1398/5/5 جلســه رســیدگی شعبه هفتم شــورای حل اختلاف بخش 
کهریزک به تصدی امضاء کننده ذیل در وقت فوق العاده تشــکیل اســت پرونده 
کلاسه 59/7/97 تحت نظر است شورا با عنایت به محتویات پرونده ختم رسیدگی 
را اعلام و به شرح ذیل مبادرت به صدور رای می نماید خواهان: فرزانه جهانگیری 
بلطاقی به نشــانی شــهرری جاده ورامین قلعه نو شهرک امام حسن مجتبی کوچه 
یــاس 3 پلاک 4 طبقه 2 خواندگان چیمن شــکری زاده و فرهاد علی بابائی هر دو 

مجهول المکان خواسته مطالبه وجه 
)رای شورا(

در مورد دادخواســت خواهان خانم فرزانه جهانگیری بلطاقی فرزند محمد بطرفیت 
خواندگان چیمن شــکری زاده فرزند محمد و فرهاد ســیدعلی بابائی به خواســته 
مطالبه وجه یک فقره چک به شــماره 9301/276550 سررسید 1395/12/21 به 
مبلغ شــصت و هفت میلیون و دویست هزار ریال عهده بانک قوامین با احتساب 
هزینه دادرسی و خســارت تاخیر تادیه به شرح دادخواست تقدیم شورا با توجه به 
گواهــی عدم پرداخت بانک محال علیه و امضــاء خوانده ردیف اول ذیل چک به 
عنوان صاحب حســاب و امضاء خوانده ردیف دوم پشت چک به عنوان ظهرنویس 
و با توجه به وجود اصل چک مســتند دعوی در ید خواهان که دلالت بر اشــتغال 
ذمه خواندگان دارد و اینکه خواندگان علی رغم ابلاغ قانونی از طریق نشــر آگهی 
در جلســه شــورا حضور نیافته و دلیلی بر پرداخت ما فی الذمه خود ارائه ننموده اند 
لــذا دعوی خواهان را معمول بر صحت به مواد مســتندا بــه مواد 249 و 310 و 
315 قانــون تجارت و مــواد 2 و 198 و 515 و 522 قانون آئین  دادرســی مدنی 
مصــوب 1379 خواندگان را به صورت تضامنی بــه پرداخت مبلغ 67/200/000 
ریال بابت اصل خواســته و مبلغ 890/000 ریال بابت هزینه دادرسی رای صادره 
برای خواندگان غیابی محســوب و ظرف مدت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی 
در همین شــورا و 20 روز پس از آن قابل تجدیــد نظر خواهی در دادگاه عمومی 

کهریزک می باشد.
 شهاب آریان 
قاضی شورا حل اختلاف شعبه هفتم بخش کهریزک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
قطعه یک ایلام

برابر رای شماره 139760315001003623 مورخ 1397/11/02 هیئت اول/ هیئت دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ولی نوروزی، فرزند نقدعلی، به کد ملی 4500449094 
)ششــدانگ( یک باب ســاختمان، به مساحت 44/26 مترمربع،  پلاک شــماره 6 فرعی از 1181 
اصلی، واقــع در ایلام- انتهای خ ملک الشــعرا- انتهای کوچه حکمت،  خریداری شــده از عادل 
گهرســودی و منتســب به مالکیت همایون رفعتی. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ظرف مدت دو ماه و در مورد آگهی های اصلاحی ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی، اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،  دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 98/05/15                                تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/05/30

صفری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایلام

آگهی تغییرات شرکت مسکن هنرمندان 
مهاباد به شماره ثبت ۸۹۵ 

و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۶7۶۰۰7 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397/09/05 و نامه شماره 11117 مورخ 
1397/09/19 اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرســتان مهاباد و مصوبه شــماره 
80/1644 مــورخ 1397/05/30 هیئت مقررات زدایی و تســهیل صدور مجوزهای 
کسب و کار تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 1- با عنایت به استعفای آقای مسعود کریمی 
دارای کد ملی 2870245017 از ســمت نایب رئیس هیئت مدیره آقای بختیار تکیه 
دارای کد ملی 2871950725 به جای نامبرده به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره 
تا تاریخ 1399/11/30 انتخاب شــدند. 2- آقای ســعید مصطفی نژاد دارای کد ملی 
2750707757 به ســمت رئیس هیئت مدیره و آقای بختیــار تکیه دارای کد ملی 
2871950725 به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره آقــای عثمان دباغچی مکری 
دارای کد ملی 2870188595 به ســمت منشی هیئت مدیره تا تاریخ 1399/11/30 
انتخاب شــدند. 3- آقای عثمان دباغچی مکری به شماره کد ملی 2870188595 
کماکان در سمت مدیرعامل شــرکت ابقا شدند. 4- کلیه قراردادها و اسناد تعهدآور 
بانکــی از قبیل چک، ســفته، برات و اوراق بهادار پــس از تصویب هیئت مدیره با 
امضای آقای ســعید مصطفی نژاد )رئیس هیئت مدیره( به اتفاق امضای آقای عثمان 
دباغچــی مکری )مدیرعامل( همراه با مهــر تعاونی دارای اعتبار خواهد بود و اوراق 
عــادی و نامه ها با امضای آقای )عثمان دباغچی مکــری( مدیرعامل همراه با مهر 

تعاونی معتبر خواهد بود.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مهاباد

شناسه  آگهی: )553081(

متن آگهی مزایده
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 9600059 شش دانگ یک باب خانه دارای پلاک 915/5153 )پنج هزار 
و یکصد و پنجاه و سه فرعی از نهصد و پانزده( واقع در عبد امام گناوه بخش شش بوشهر به نام آقای 
احمد کشــتکار ثبت و صادر شده است سپس به موجب سند قطعی شماره 26636-88/11/4 دفترخانه 
37 گناوه به آقای علی محسنی انتقال گردیده است، سپس طبق سند رهنی شماره 24362-94/12/25 
دفترخانــه 94 گناوه در قبال مبلغ 6/250/000/000 ریال در رهن تعاونی اعتبار ثامن الائمه قرار گرفته 
و طبق نظر کارشــناس رســمی به مبلغ 8/062/000/000 ریال ارزیابی شده و پلاک فوق دارای 294 
مترمربع عرصه و 410 مترمربع اعیانی شامل یک ساختمان دو طبقه شامل یک واحد مسکونی 4 خوابه 
در طبقه همکف و دو واحد مســکونی شــامل یک واحد دو خوابه و یک واحد تک خوابه روی دوبلکس 
می باشــد. که دارای اسکلت بنایی و دیوار آجری و شناژ بتنی می باشد. که سقف آن تیرچه بلوک و کف 
آن موزاییک و بدنه داخلی سفید کاری درب ورودی و پنجره ها آهنی و نما سرامیک می باشد. با قدمت 
حدودا 10 سال و دارای انشعابات آب نیم اینچ و برق می باشد. که به موجب گزارش مامور اجرا در تصرف 
مالک می باشد حدود و مشخصات شمالا به طول 21 متر پی است به کوچه 2 متری شرقا به طول 14 
متر پی اســت به پلاک 915/5152 جنوبا اول به طول 11 متر پی اســت به پلاک 915/5157 دوم به 
طول 10 متر پی اســت به کوچه غربا به طول 14 متر پی اســت به کوچه 2 متری حقوق ارتفاقی ندارد. 
آدرس: گناوه خیابان ایثار کوچه ایثار 3 خیابان مجاهد 1 کوچه چهارم، انتهای کوچه، نبش شرقی کوچه 2 
متری می باشد. پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز یک شنبه مورخ 98/6/3 در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان گناوه واقع در گناوه بلوار امام علی)ع( جنب دانشگاه پیام نور از طریق مزایده به فروش می رسد. 
مزایده از مبلغ 8/062/000/000 ریال )هشــت میلیارد و شصت و دو میلیون ریال( شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم 
از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های 
مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد 
به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد 
به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزایده 

تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
تاریخ انتشار: 98/5/15     تاریخ مزایده: 98/6/3

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان گناوه م الف 164

آگهی ابلاغ اجرائیه ماده ۱۸- آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا 
مصوب تیرماه ۱۳۵۵ )اصلاحی مورخه ۸7/۰۶/۱۱(

بدینوسیله به آقای عباس پوراصغر فرزند الهویردی به شماره شناسنامه 529 و به شماره کد ملی 4939679713 در آدرس: خوی- بلوار 22 
بهمن  چای باشی کوی پاسداران کوچه جانبازان کوچه جابر علی  پناهی پلاک 16- ابلاغ می شود که: خانم پریسا تاتاری برای وصول تعداد 
300 عدد سکه تمام بهار آزادی طلای طرح جدید به موجب مستند پرونده اجرائی 9700686 که از طریق اجرای ثبت خوی اجرائیه صادر 
نموده چون طبق گزارش شماره 139805113447000958-1398/05/09 مأمور ابلاغ این اداره آدرس شما به شرح فوق شناخته نشده و 
بستانکار هم نتوانسته شما را برای ابلاغ اجرائیه معرفی نماید لذا طبق درخواست وارده به شماره 1398/05/12-139805013447003624 
بســتانکار و به استناد ماده 18 آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا مصوب تیرماه سال 1355 )اصلاحی مورخه 87/06/11( مفاد 
اجرائیه یک مرتبه در جراید کثیرالانتشار آگهی می شود و 10 روز پس از تاریخ انتشار آگهی عملیات اجرائی جریان خواهد یافت و چنانچه 

پس از ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمائید عملیات اجرائی پیگیری خواهد شد.
 از طرف رئیس ثبت اسناد و املاک خوی پرویز سلیمانپور- علی یحی اوغلی 

آگهی  ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رأی شــماره 139760317012000915 مورخ 1397/12/27 هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
شهرستان مسجد سلیمان تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم زالی کهیش 
فرزند امیر به شماره شناسنامه 146 صادره از مسجد سلیمان به شماره ملی 6639349752 
نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت 706/65 متر مربع قسمتی از پلاک 67- اصلی 
واقع در بخش 6 به آدرس مسجد سلیمان- روستای قبله ای سفلی خریداری شده ازــــ  
لذا بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند، می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
و گواهی مشعر بر دعوی را به این اداره ارائه نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.   
تاریخ انتشار نوبت اول: 98/5/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/5/28

سلیمانی- کفیل ثبت اسناد و املاک مسجد سلیمان م الف17/82

 اطلاعیـه مـهــم
قابل توجه خوانندگان محترم

هر روز صدها آگهی با مطالب مختلف جهت رفع نیازهای روزانه شما درنیازمندیهای 
صبح کیهان درج می گردد  وظیفه ما آگاهی دادن جهت سهولت در کار شماست؛ لذا 
هیچگونه مسئولیتی درباره محتوای آگهی و یا پیامدهای احتمالی نداریم؛لطفا قبل 
از قرارداد از درستی آگهی دهندگان اطمینان لازم را بدست آورید و هزینه چاپ 

آن تنها براساس تعرفه کیهان می باشد. 
ضمناً به اطلاع خوانندگان گرامی میرســانیم که نیازمندیهای کیهان پنج شــنبه ها 

سازمان نیازمندیهای صبح کیهانمنتشر نمی شود.

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۱-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ

مشاور حقوقی
آمـوزشی

مـتفرقـه

بنایی 
و خدمات

گمشده
پیدا شده

ســند برگــه ســبز خــودروی 
پرایــد نقــره ای متالیک مدل 
86 به شــماره پــلاک 787 ن 
92 ایران 33 شــماره موتور 
2097027 و شــماره شاسی 
S1412286601067 مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط است.

بــرگ ســبز خودرو ســمند 
بــه   92 مــدل  ال ایکــس 
شماره انتظامی 589 ی 39- 
ایران 77 به شــماره موتور 
12K0193791 و شــماره 
شاسی 631717 مفقود از 

درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی و برگ سبز خودروی هایما 
به رنگ مشکی مدل 96 به شماره پلاک 
191 ل 54 ایران 10 و به شماره موتور 
484QT76008494A و به شــماره 

 NAAD391Z7HV700897 شاســی 
به مالکیــت رضوان گــودرزی مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

عمومــی  نــاوگان  فعالیــت  کارت 
بــه شــماره 2741222 متعلــق 
بــه کامیونــت ایســوزو یخچالدار 
انتظامــی  شــماره  بــه   NKR55
مــدل   73 ایــران   67 ع   237
1387 موتور 705786 شاســی 
NAGNKR55E08707058 مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند مالکیت خودرو سواری 
پژو آردی آی 1600، به رنگ 
سرمه ای روغنی، مدل 1385 
به شماره انتظامی 589 ج 21 
ایران 56 و شــماره شاســی 
23407701 و شماره موتور 
11785013471 مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ســند و شناســنامه ســواری 
ه  ر شــما بــه   N3 ا  د مــز
 LF11605910 موتــور 
ســی  شا ه  ر شــما و 
 NAGS7CC26JC626431
به نام صفدر یوســفی مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

اینجانــب احمــد فرجــود، مالــک خــودرو 
بــه رنــگ ســفید  پــارس  پــژو  ســواری 
روغنی، مــدل 1388، به شــماره انتظامی 
874 م 76 ایــران 56، شــماره شاســی 
NAAN01CA39E656742 و شماره موتور 
12488140545 به علت فقدان اســناد 
فــروش تقاضای رونوشــت المثنی اســناد 
مذکــور را نمــوده ام لذا چنانچــه هر کس 
ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف 
مدت ده روز به دفتر حقوقی شرکت ایران 
خودرو واقع در کیلومتر 14 جاده مخصوص 
تهران- کرج شــهرک پیکانشهر، ساختمان 
سمند طبقه 1 مراجعه نماید. بدیهی است 
پــس از انقضای مهلت مذبــور طبق ضوابط 

مقرر اقدام خواهد شد.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
فارغ التحصیلــی  کارشناســی  مــدرک 
اینجانب محمــود جلالی فرزند حجت اله 
بــه شــماره شناســنامه 3225 صادره 
از تهران در مقطع کارشناســی رشــته 
عمران- نقشــه برداری صادره از واحد 
دانشگاهی تهران جنوب مفقود گردیده 
اســت و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحدتهران جنوب به نشانی 
تهران- خیابــان کریم خان زند- خیابان 
ایرانشهر شمالی- نبش آذرشهر- پلاک 
209 و یا کد پســتی 1584715414 

ارسال نماید.

اینجانب حجت اله زارع مالک خودرو سواری 
ســمند ال ایکس به شماره انتظامی 444 ق 
64 ایــران 93 موتــور 12489275928 
شاســی NAAC91CC4BF844696 به علت 
فقدان سند کمپانی و فاکتور فروش خودرو 
تقاضای رونوشت المثنی نموده است چنانچه 
هر کس ادعایی در مورد خودرو مذکور دارد 
ظرف مدت ده روز به دفتر حقوقی سازمان 
فروش شرکت ایران خودرو واقع در پیکان 
شهر ساختمان سمند مراجعه نماید. بدیهی 
اســت پس از انقضــای مهلت مزبــور طبق 
ضوابط اقدام خواهد شد. مدت اعتبار این 

آگهی یک سال است.
)شیراز(

ســلاح  حمــل  پروانــه 
ســریال  شــماره  بــه 
2332234 مربــوط به 
سلاح دولول ساچمه زنی 
کالیبر 12 مدل کوســه 
ساخت ایران به نام آقای 
رامیــن مــراوده مفقود 
گردیده از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز سواری صبا مدل 1380 
به شماره پلاک 433 ط 21- ایران 
43 مفقــود شــده اعتبار نــدارد. 

زرین شهر

کارت خودروی ســواری پراید مدل 83 به رنگ 
مشکی به شماره شهربانی 994 ن 19 ایران 66 
و شماره شاسی S1412283228044 و شماره 
موتور 00692435 به نام طاهره کاوسی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

بــرگ سبزســواری پــژو 1600 آردی 
مــدل 1378 به شــماره پلاک 649 هـ 
44 ایــران 43 به نام رضا خادمی ریزی 

مفقود شده اعتبار ندارد. زرین شهر

بــرگ ســبز پــژو 405GLX مــدل 
1381 پــلاک 636 ج 46- ایــران 
43 به نام میترا رفیعی راد مفقود 

شده اعتبار ندارد. زرین شهر
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 پله رو و بالابر ســورنا صعود مغازه ای، 
خانگــی، ویلچر برونفربر و پله رو نصب 

بر روی دیوار و نرده 
77053323-0912551 7842

تعدادی شابلون زن و کارگر ساده 
جهت چاپ تریکو خانم و آقا با بیمه 

)چهاردانگه( 09124306039

موسسه حقوقی دادبان
 قبولــی دعــاوی حقوقی،  کیفــری، کار 

خانواده- ثبتی و مالیاتی
09125472657      88106630

موسسه حقوقی کندلوس
دعاوی حقوقی، کیفری، تیم وکلای مجرب
حضوری و تلفنی )نگران هزینه نباشید(

88867526 -09122064480

تربیت مربی
زبان آموزی قرآن )جهت تدریس( 

طرح بشارت 
 77571012 -77582027

* موسسه حقوقی*
تنظیم دادخواست، شکواییه- 
اظهارنامه و لایحه کاملا شخصی 

با ارسال رایگان

09123249315
88929545  

خرید و فروش
 فیش حج 

تماس 8/30 تا 22/30
66386975 - 66383692

09123252154

* صنایع برودتی انجماد*
ساخت سردخانه های ثابت و متحرک

و یخچالهای صنعتی و روباز
33684837 - 09125387044 

ترک اعتیاد موفق
کم هزینه     سرپایی      زیرنظر پزشک
09123844273 - 55623328

فقط قالیشوییتهــران نـو

77413604           77473604   
  77410515

درشرق تهران کارخانه دارد

برگ ســبز و کارت موتور سیکلت 
جوان تیپ 125CC به شماره موتور 
 0124NEH018460 1 و شاسی
پلاک 569- 23994 به نام بابک 
بهداروندیــان فرزند حاجت مراد 
به شــماره ملی 1972205854 
مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

ســرکار خانــم مریم قاجــاری فرزند محــرم در اجرای دادنامه شــماره 
9809970202300207 مورخ 98/2/21 و قطعیت حکم از شــعبه 
253 دادگاه خانواده یک تهران جهت وکالت در طلاق- ارائه گواهی عدم 
بارداری اجرای صیغه طلاق و امضای اوراق و اسناد ظرف مدت 10 روز 
پس از انتشار در روزنامه به دفترخانه واقع در تهران نازی آباد خ مدائن 
کوچه شــهید کافی پور نبش میدان تیر پ 4 مراجعه نمائید در صورت 

عدم حضور برابر مقررات اقدام خواهد شد.
سردفتر طلاق 17 تهران

آگهی دعوت به مجامع عمومی عادی به طور فوق العاده
 و هیئت مدیره شرکت حامی دیس ساز سهامی خاص ثبت شده 

به شماره 15544 و شناسه ملی 10100572677
احتراما بدینوســیله از کلیه سهامداران شرکت حامی دیس ساز )سهامی خاص( 
ثبت شــده به شماره 15544 و شناســه ملی 10100572677 دعوت به عمل 
می آید تا در جلسات مجامع عمومی عادی به طور فوق العاده و هیئت مدیره ای که 
در ساعات 8 صبح الی 12 ظهر روز 98/5/30 در مرکز قانونی شرکت واقع در 
تهران خ حافظ، شماره 475 طبقه 6 کدپستی 1131634157 تشکیل می گردد 

حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده:

1- انتخاب اعضا هیئت مدیره
2- انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل شرکت

3- انتخاب روزنامه جهت نشر آگهی های شرکت
دستور جلسه هیئت مدیره:

1- انتخــاب اعضا هیئــت مدیره- مدیرعامل و دارندگان حق امضا و هر تصمیم 
دیگری که در صلاحیت مجامع عمومی فوق باشد.

هیئت مدیره شرکت


